

044	PROTETOR FACIAL - FACE SHIELD	SUPERMED	19,99	1500	29.985,00
046	RODO PROFISSIONAL POLIPROPILENO 65 CM VERDE	NOBRE	76,00	280	21.280,00
047	SABONETE BACTERICIDA 5 LITROS PARA ASSEPSIA DE MÃOS E	LIMPEMAX	90,00	250	22.500,00
048	SACO PARA LIXO HOSPITALAR leitoso Infectante 100 LT	DONAPACK	3,88	15000	58.200,00
049	SACO PARA LIXO HOSPITALAR leitoso Infectante 30 LT	DONAPACK	3,84	8000	30.720,00
050	SACO PARA LIXO HOSPITALAR leitoso Infectante 50 LT	DONAPACK	3,86	6000	23.160,00

**VALOR TOTAL R\$ 1.144.736,00**

Empresa: **PURUS COMÉRCIO E SERVIÇOS, CNPJ nº 01.412.788/0001-06**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001	ALCOOL EM GEL 70° 5L (ALCOOL UTILIZADO PARA HIGIENE)	TROLOCARE	64,30	300	19.290,00
002	ALVEJANTE DESINFETANTE 5 LITROS A BASE DE PERÓXIDO DE	SPARTAN	114,00	350	39.900,00
003	AMACIANTE HOSPITALAR BACTERICIDA 5 LITROS, INDICADO	SPARTAN	76,99	250	19.247,50
004	AROMATIZANTE DE AMBIENTES 5L (PERFUMADOR DE	LIZ	98,99	400	39.596,00
005	AVENTAL DESCARTÁVEL EM POLIETILENO C/ ELASTICO	MEDIX	5,00	15000	75.000,00
007	BALDE ESPREMEDOR	FLASH LIMP	374,20	160	59.872,00
011	CARRO FUNCIONAL	BRALIMPIA	1.006,88	10	10.068,80
012	DESINFETANTE HOSPITALAR À BASE DE HIPOCLORITO DE	SPARCHLOR	69,75	600	41.850,00
013	DESINFETANTE PARA HORTIFRUTÍCOLAS 1KG UTILIZADO NA	CIF	18,24	150	2.736,00
014	DETERGENTE ALCALINO CONCENTRADO 5 LITROS COM MAIOR	ALDFRESH	78,99	400	31.596,00
015	DETERGENTE ATIVADO CONCENTRADO 5 LITROS PARA	ALDFRESH	99,99	380	37.996,20
022	DISPENSER DE PAPEL TOALHA	NOBRE	33,82	150	5.073,00
025	LIMPADOR MULTIUSO 5 LITROS PARA LIMPEZA PESADA DE	AZULIM	52,96	400	21.184,00
028	LIXEIRA 50 L C/ PEDAL E TAMPA	TAN PLAST	122,80	180	22.104,00
045	REMOVEDOR DE FERRUGEM 5L (PRODUTO UTILIZADO PARA	3 PODERES	86,89	120	10.426,80
051	SUORTE HASTE METALICA PARA MOP PÓ 120CM	BRALIMPIA	104,31	220	22.948,20
052	SUORTE HASTE PLASTICA PARA MOP PÓ 100CM	BRALIMPIA	57,81	180	10.405,80

**VALOR TOTAL R\$ 469.294,30**

**VALOR HOMOLOGADO R\$ 1.614.030,30**

Buriti/MA, 17 de Maio de 2022.

Carlos Mailson Barbosa Pereira  
Secretário Municipal de Saúde  
Autoridade Competente

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS  
Código identificador: 2ce7412b3d31b066a82adb8cc05959a7

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGAO ELETRONICO Nº 013/2022**

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGAO ELETRONICO Nº 013/2022

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, Homologação a empresa vencedora conforme indicado abaixo:

Empresa: WENDER CARDOSO E SOUSA LTDA, CNPJ nº 08.725.964/0001-09

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR	VALOR TOTAL
1	Contratação de empresa para prestação de serviços terceirizados de apoio administrativo, em caráter complementar, com ênfase em auxiliar de serviços diversos e auxiliar administrativo a serem executados nas dependências da prefeitura municipal de Buriti/MA e nas dependências das suas secretarias.	Serviço	14.364.000,00	14.364.000,00

VALOR ADJUDICADO R\$ 14.364.000,00

Buriti/MA, 17 de Maio de 2022.

Ana Cristina Araujo Cardoso  
Secretário Municipal de Administração e Finanças  
Autoridade Competente

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS  
Código identificador: 0cc6e49f40f88ff607272c483da67fdc

#### ATO AVISO DE LICITAÇÃO ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP

##### ATO AVISO DE LICITAÇÃO

##### ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022-SRP

TEX O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preço, do tipo menor preço por item, para contratação de empresa para aquisição de materiais de expediente e limpeza, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Buriti/MA, no dia 31 de maio de 2022 às 10:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecomprasburiti.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras de Buriti - endereço <https://www.portaldecomprasburiti.com.br>. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico [cplburiti21@gmail.com](mailto:cplburiti21@gmail.com).

DAT Buriti - MA, 10 de maio de 2022.

ASS José Ribamar Simões Neto  
CAR Pregoeiro Municipal

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS  
Código identificador: 4958fb9174b008899e2460a791fc58ce

#### ATO AVISO DE LICITAÇÃO ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-SRP

##### ##ATO AVISO DE LICITAÇÃO

##### ##ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022-SRP

##TEX O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Buriti, Estado do Maranhão, torna público, para conhecimento dos interessados que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 10.520/02, e subsidiariamente as disposições da Lei n.º 8.666/93 e suas

alterações posteriores, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preço, do tipo menor preço por item, para aquisição de aquisição de Pneus e Câmaras de Ar, para atender as demandas de diversas secretarias do município de Buriti/MA, no dia 30 de maio de 2022 às 10:01 horas (horário de Brasília), através do uso de recursos da tecnologia da informação, site <https://www.portaldecomprasburiti.com.br>, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Praça Felinto Farias, s/n, Centro, Buriti - MA. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na pagina web do Portal de Compras de Buriti - endereço <https://www.portaldecomprasburiti.com.br>. Esclarecimentos adicionais no endereço eletrônico [cplburiti21@gmail.com](mailto:cplburiti21@gmail.com).

##DAT Buriti - MA, 10 de maio de 2022.

##ASS José Ribamar Simões Neto

##CAR Pregoeiro Municipal

Publicado por: FRANCIVANIA SILVA SOUSA DOS ANJOS  
Código identificador: 562af88ebc7edd156ec9c1234e8e1321

#### EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 006/2022  
Contratante: O Município de Buriti - MA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 30.623.324/0001-47. Contratada: MAX DIGITAL PRINT LTDA, inscrita no CNPJ ° 09.643.969/0001-55. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Material Didático para ensino infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Buriti. O presente Termo Aditivo tem como objeto o Acréscimo de Quantitativo de 24,23% do valor total do Contrato nº 006/2022, Firmado entre as Partes, com a Empresa acima mencionada. O Valor deste Termo Aditivo Relativo ao Acréscimo de quantidade do Contrato: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO do valor inicial de R\$ 1.674.715,00 para R\$ 2.080.530,00, perfazendo o presente aditivo o valor de R\$ 405.815,00 (quatrocentos e cinco mil, oitocentos e quinze reais). Representante da Contratante: Gabriela da Costa Chaves, CPF nº 557.321.273-72 e pelo Representante da Contratada: Guilherme Paes Ladin Do Lago,